
DIS+:
Chytrá věcička, která 
vám usnadní podnikání



www.uol.cz
+420 910 190 008

info@uol.cz

Daňová informační schránka je chytrá vychytávka, 
díky které už nikdy nebudete muset na finanční úřad.  
Pojďte se s ní seznámit! 

PS: E-book jsme napsali, aby pomáhal. Zdarma.  
Nepřejeme si tedy, aby ho někdo prodával. 

Sdílejte ho volně všem, komu by se mohl hodit.  
V případě citací, prosím uveďte zdroj.



Obsah

Co je DIS+ a k čemu je dobrá? ..................................... 4

Čím se liší DIS+ a datovka? .......................................... 5

Kde DIS+ najdu? ......................................................... 6

Jak DIS+ získám? ........................................................ 7

DIS+ už mám. Jak se přihlásím? ................................... 9

Jsem tam! Co v DIS+ najdu?  ......................................10



4

DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání

2022 © www.uol.cz

Co je DIS+ a k čemu je dobrá?

DIS+ je daňová identifikační schránka. Váš pomocník pro 
komunikaci s finančním úřadem, přes kterého vyřešíte 
podání řady dokumentů, například daňového přiznání. 

V DIS+ najdete veřejné části spisů finančního úřadu a také 
důležité informace o svých daňových povinnostech. 
Přes jednotlivé typy daní nebo přes konkrétní finanční úřady 
se proklikáte na předpisy a úhrady.

Pozor!
Buďte opatrní, komu dáváte svůj přístup do DIS+. 
Přiznání, které odejde z vaší schránky, bere finanční 
úřad jako vaše podání. 



5

DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání

2022 © www.uol.cz

Čím se liší DIS+ a datovka?

Možná si říkáte: Vždyť už mám datovou schránku, k čemu 
mi bude DIS+? Dobrá otázka!
Obě schránky mají jedno společné: Můžete pomocí nich 
komunikovat se státem. Zatímco ale DIS+ slouží jen pro 
komunikaci s finanční správou, přes datovou schránku 
kontaktujete i další úřady.
Oproti klasické „datovce“ ale má DIS+ výhodu v tom, že 
vám předává důležité informace. Zjistíte v ní, kdy zaplatit 
jakou daň nebo kolik dlužíte „berňáku“. A to se hodí! 

DIS+ a datovka spolupracují: Přes datovou schránku se 
můžete přihlásit do DIS+.

Pozor!
Máte datovku? Počítejte s fikcí doručení. Podle ní 
nezáleží na tom, jestli si zprávu v datové schránce 
přečtěte. Jakmile vám přijde, běží 10denní lhůta. 
Na konci této lhůty se zpráva považuje za přečtenou.



6

DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání

2022 © www.uol.cz

Kde DIS+ najdu?

Na webu Ministerstva financí ČR nebo na portálu Moje daně. 
Na něm klikněte na Přihlášení do DIS+ a vyberte si způsob 
přihlášení.

https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home/prihlaseni-do-dis
http://Www.mojedane.cz


7

DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání

2022 © www.uol.cz

Jak DIS+ získám?

Máte datovou schránku? Pak nemusíte nic řešit: DIS+ už 
máte zřízenou.

Nemáte datovku? Požádejte o DIS+ finanční úřad. 
Žádost můžete vyplnit online na této stránce.

Dobré vědět:
Od ledna 2023 budou mít datovku všichni podnikatelé 
(všechny právnické i podnikající fyzické osoby). Pokud 
nepodnikáte, datovka se vám aktivuje, jakmile začnete 
s úřady komunikovat elektronicky.

Jakmile máte DIS+, můžete dát přístup i komukoliv 
dalšímu – klidně i jen k nahlížení. Toto se může hodit třeba 
v případě, že spolupracujete s účetní.

https://adisspr.mfcr.cz/pmd/home/dis-jak-ziskat-pristup


8

DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání

2022 © www.uol.cz



9

DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání

2022 © www.uol.cz

DIS+ už mám. Jak se přihlásím?

Skočte si na portál Moje daně a klikněte na 
Přihlášení do DIS+. 

Máte tři možnosti. Přihlásíte se pomocí:

1. identity občana. Tady se vám bude hodit bankovní 
identita, kterou poskytuje většina bank, nebo 
eObčanka (občanka s čipem).

2. datové schránky. Od ledna 2023 ji budou mít 
všichni podnikatelé (i OSVČ, které živnost pozastavily 
nebo přerušily).

3. přístupových údajů, které vám přidělil finanční úřad.

Co je identita občana?
Identifikační prostředek, pomocí kterého se bezpečně 
přihlásíte na různé státní portály. Jednoduše takové 
přihlašovací údaje, díky kterým stát ví, že jste 
to opravdu vy. Víc o identitě občana najdete na 
Identitaobcana.cz.

http://www.mojedane.cz/
https://www.identitaobcana.cz/Home


10

DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání

2022 © www.uol.cz

Jsem tam! Co v DIS+ najdu? 

Tři hlavní sekce:

1. Osobní daňové účty 

Tady najdete přehled předpisů a plateb. Všechno pěkně 
na jednom místě, tříděné podle jednotlivých daní nebo 
finančních úřadů, které danou daň spravují.

2. Osobní daňový kalendář 

Praktický kalendář vám připomene daňové povinnosti.

3. Přehled písemností

Můžete nahlédnout do veřejné části spisů finančního úřadu.

Dobré vědět:
Například daň z příjmů fyzických osob je podle trvalého 
bydliště a daň z nemovitostí podle toho, kde se 
nemovitost nachází.

Jak se vyznat v úhradách?
Na straně „Má dáti“ najdete předpis. Na straně „Dal“ 
úhradu. To platí pro vaše daňové povinnosti i nároky, 
liší se jen znamínkem.



11

DIS+: Chytrá věcička, která vám usnadní podnikání

2022 © www.uol.cz



www.uol.cz
+420 910 190 008

info@uol.cz

Hoďte účetnictví za hlavu
Tak už ji znáte – schránku, která vám usnadní podnikání. 
E-book o DIS+ jsme dokončili v říjnu 2022, proto je 
možné, že se informace o ní a o datovce ještě promění. 
Zatím například není jisté, kdo všechno bude mít od Nového 
roku povinně datovou schránku.

I s drobnými změnami ale platí: DIS+ je chytrá vychytávka, 
která si zaslouží vaši pozornost.

Říkáte, že byste daním a účetnictví nejradši nevěnovali 
pozornost vůbec? Stačí říct! Hoďte účetnictví za hlavu, 
chytáme.

Vaši daňoví a účetní specialisté z UOL


	Co je DIS+ a k čemu je dobrá?
	Čím se liší DIS+ a datovka?
	Kde DIS+ najdu?
	Jak DIS+ získám?
	DIS+ už mám. Jak se přihlásím?
	Jsem tam! Co v DIS+ najdu? 

